4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2023 № 192
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Правил принятия решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
 в объекты муниципальной собственности Валдайского
 муниципального района и Валдайского городского
 поселения за счет средств местных бюджетов

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения за счет средств местных бюджетов.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23.01.2023.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального района
от 06.02.2023 № 192

Правила принятия решений о подготовке
и реализации бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности Валдайского
муниципального района и Валдайского
городского поселения за счет
средств местных бюджетов

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в  объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения (далее - бюджетные инвестиции) на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов капитального строительства муниципальной собственности Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения (далее - объект капитального строительства) и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения (далее - объект недвижимого имущества, решение).
2. Инициатором подготовки проекта решения может выступать главный распорядитель средств бюджета Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения (далее – местного бюджета), ответственный за реализацию мероприятий муниципальной программы Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения (далее – муниципальной программы) (исполнитель муниципальной программы Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения), в рамках которой планируется реализация бюджетных инвестиций, либо в случае, если объект капитального строительства или объект недвижимого имущества не планируется к включению в муниципальную программу - главный распорядитель средств местного бюджета, наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель).
3. Главный распорядитель подготавливает проект решения на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) объекты недвижимого имущества на очередной финансовый год и на плановый период. Проект решения, предусматривающий предоставление бюджетных инвестиций в рамках муниципальной программы, главный распорядитель в течение 5 рабочих дней согласовывает с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, если он не является одновременно ее ответственным исполнителем.
4. Проект решения подготавливается в виде постановления Администрации Валдайского муниципального района.

5. В проект решения о предоставлении бюджетных инвестиций могут быть включены несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.
6. Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества:
наименование объекта капитального строительства;
направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);
наименование главного распорядителя;
наименование муниципального заказчика;
мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);
сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации), или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
общий (предельный) размер бюджетных инвестиций с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) размера бюджетных инвестиций либо субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта.
7. Главный распорядитель в течение 3 рабочих дней со дня подготовки проекта решения направляет подготовленный проект решения в отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района, комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района на согласование.
8. Одновременно с проектом решения представляются следующие документы:
пояснительная записка;
финансово-экономическое обоснование;
расчет объема расходов, необходимых для содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового обеспечения с представлением документов и материалов, обосновывающих указанный расчет.
9. Проект решения в отношении строительства объектов капитального строительства отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района согласовывает также в части соответствия строительства объектов капитального строительства документам территориального планирования Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения.
10. Согласование отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района, комитетом финансов Администрации Валдайского муниципального района осуществляется в течение 10 календарных дней со дня представления пакета документов главным распорядителем.
11. При отсутствии замечаний проект решения визируется заведующим отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района, председателем комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района и главный распорядитель осуществляет дальнейшее согласование проекта решения в установленном порядке и направляет его Главе Валдайского муниципального района на утверждение.
12. При наличии замечаний отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района, комитетом финансов Администрации Валдайского муниципального района  оформляется заключение и проект решения с документами, указанными в пункте 8 настоящих Правил, и заключением возвращается главному распорядителю в сроки, предусмотренные пунктом 10 настоящих Правил.
После устранения замечаний проект решения повторно направляется главным распорядителем на согласование в соответствии с пунктами 8, 9 настоящих Правил.
13. Внесение изменений в решение осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]